
 

DIPARTIMENTO DI 
BIOTECNOLOGIE E SCIENZE 

DELLA VITA - DBSV 

 

 

 

Via J.H. Dunant, 3 – 21100 Varese (VA)- Italia 
Tel. +39 0332-421392; Fax +39 0332-421326 

Email: amministrazione.dbsv@uninsubria.it-PEC:dbsv@pec.uninsubria.it 

Web: www.uninsubria.it  
P.I. 02481820120 - C.F. 95039180120 
Chiaramente Insubria! 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
Oggetto: Approvazione della composizione della Commissione giudicatrice per la 

valutazione dei candidati per il conferimento di n. 1 incarico di lavoro 
autonomo avente ad oggetto attività di docenza per l’attuazione del 
Seminario “Strategic Foresight: introduzione al Futuro” nell’ambito del 
Teaching and Learning Center. 
Cod. DBSV-ILA2024-01.  
 

IL DIRETTORE DI DIPARTIMENTO 
 

-  premesso che la prof.ssa Marcella Bracale, con nota prot. n. 497 del 8 febbraio 2024, ha 
manifestato l’esigenza di affidare n. 1 incarico di lavoro autonomo avente ad oggetto 
attività di docenza per l’attuazione del Seminario “Strategic Foresight: introduzione al 
Futuro” nell’ambito del Teaching and Learning Center, pianificato in 25 ore di didattica 
frontale e 20 ore di progettazione (incontri preparatori e attività di backstage); 

- richiamato il Decreto del Direttore di Dipartimento rep. n. 79 del 12 febbraio 2024 di 
approvazione dell’attivazione della procedura per il conferimento di n. 1 incarico di 
lavoro autonomo mediante selezione pubblica, di autorizzazione alla spesa e di 
emanazione del bando di selezione;  

- richiamato il bando di selezione (codice bando: DBSV-ILA2024-01); 
- considerata la proposta di composizione della Commissione giudicatrice, presentata 

dalla prof.ssa Marcella Bracale; 
- ritenuto necessario provvedere alla nomina dei componenti della Commissione 

giudicatrice, 
 

DECRETA 
 

1. di approvare la composizione della Commissione giudicatrice ai fini della valutazione 
comparativa delle domande dei candidati per il conferimento di n. 1 incarico di lavoro 
autonomo avente ad oggetto attività di docenza per l’attuazione del Seminario 
“Strategic Foresight: introduzione al Futuro” nell’ambito del Teaching and Learning 
Center - di cui in premessa, subordinatamente all’acquisizione in tempo utile della 
prescritta dichiarazione per l’assenza di situazioni di incompatibilità ai sensi degli artt. 
35 e 35bis del D. Lgs. n. 165/2001, degli artt. 51 e 52 del Codice procedura civile e ai 
sensi degli articoli 6 e 7 del D.P.R. n. 62 del 16 aprile 2013: 

Anno 2024 

Tit. VII 

Cl. 16 

Fasc. 2024-VII/16.3 

N. Allegati 0 

Rif. ________ 

aq/AJ/LV 

mailto:amministrazione.dbsv@uninsubria.it
mailto:dbsv@pec.uninsubria.it
http://www.uninsubria.it/web/siba


 

DIPARTIMENTO DI 
BIOTECNOLOGIE E SCIENZE 

DELLA VITA - DBSV 

 

 

2 

- prof.ssa Marcella Bracale – Professore ordinario – Università degli Studi 
dell’Insubria (Presidente); 

- dott.ssa Cristiana Morosini – Ricercatore – Università degli Studi dell’Insubria 
(Componente); 

- prof. Stefano Bonometti – Professore associato – Università degli Studi 
dell’Insubria (Componente); 

- dott.ssa Caterina Farao – Ricercatore – Università degli Studi dell’Insubria 
(Supplente); 

2.  di incaricare la Segreteria Amministrativa del Dipartimento di Biotecnologie e Scienze 
della Vita dell’esecuzione del presente provvedimento che verrà registrato nel 
repertorio generale dei decreti. 
 

Varese, data della firma digitale                        Il Direttore di Dipartimento 
Prof. Luigi Valdatta 
Firmato digitalmente 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Responsabile del Procedimento Amministrativo (L. 241/1990): Adriana Jacona 
Tel. +39 0332 421392 – fax +39 0332 421326 – adriana.jacona@uninsubria.it 

mailto:adriana.jacona@uninsubria.it

